l. 16 ἀπειθεὶ cod. reg. et mox πρὸς αὐτόν (ἐαυτοῦ Joan. Dam. ed. et Otto).

l. 44 « Latet quidem, ut verisimile est, eos ut qui ex errore ad veritatem per veram fidem accesserit; ipse autem vere novit seipsum, non, quod, etc. » transtulit Otto.

FRAGMENTA DUO

Supra col. 1600, post num. XXIV reponenda.

XXV (V) *Ex Andrew archiepiscopi Cæsariensis commentario in Joannis Apocalypsin c. 34, serm. 12 in Chrystost. comment. in N. T. ed. Francof. 1697, tom. II, p. 640.*

Dictum autem est a beato Justino, philosopho et martyre, diabolum post Christi adventum sententiamque adversus ipsum in gehenna latam maxime blasphemum evasisse, licet prius tam impudenter Deum non blasphemavit.

XXVI (VI) *Ex eodem Andrea l. I., c. 60, serm. 21, p. 689.*

Et magnus Justinus dicit, in Christi adventu primo cognovisse diabolum se condemnatum esse in abyssum ignisque gehennam.

Ἀλέκται δὲ τῷ μακαρίῳ Ἰουστίνῳ, τῷ φιλοσόφῳ καὶ μάρτυρι, μετὰ τὴν τοῦ Χριστοῦ παρουσίαν καὶ τὴν κατ' αὐτοῦ ἐν γένει ἀπόφασιν μάλιστα γεγονέναι τὸν διάβολον, καίπερ μὴ πρότερον οὕτως ἀναιδῶς τὸν Θεὸν βλασφημήσαντα.

Καὶ ὁ μέγας δὲ Ἰουστίνος φησιν, ἐν τῇ τοῦ Χριστοῦ παρουσίᾳ πρῶτως γνῶναι τὸν διάβολον ὅτι καταδικασταὶ εἰς τὸν ἀβυσσον καὶ εἰς τὸν πυρὸς γέενναν.

Hæc duo fragmenta, quæ et Otto dedit, non tam Justinii verba, quam sententiam exprimere quisvis perspicit. Cæterum hæc duo fragmenta, uti et frag. III et IV, ex perdito Justinii libro contra Marcionem sumpta esse credit Otto. Fragmentum VI et ea omnia quæ numeris IX — XXIV Otto insignivit ex perdito s. martyris libro contra omnes hæreses desumpta putat, cujus pars illud κατὰ Μαρκίωνος σύγραμμα ipsi fuisse videtur.

AD TATIANI FRAGMENTA.

Numeri Romani uncis inclusi indicant fragmentorum ordinem, quo Otto in sua Tatianæorum librorum editione ea dedit.

Col. 1601, l. 3 Clem. I. l. p. 567 P hæc præmisit τατιανὸν οἶμαι τὸν σύρον τὰ τοιαῦτα τομῶν δογματικῆν. γράφει γοῦν κατὰ λέξιν ἐν τῷ περὶ τοῦ κατὰ τὸν σωτήρα καταρτισμοῦ (Ledermannum in libro « Examen des hérésies de Tatien » inscripto p. 4 et 9 temere καθαρισμοῦ loco καταρτισμοῦ exhibere dicit Otto) « Videtur Tatianus in hoc » *De perfectione* « seu absoluta instructione secundum Servatorem (melius: Salvatorem) normam præscripsisse vitæ asceticæ, ita quidem, ut Christum exemplar perfectissimum proponeret ad imitandum. Quod si nuptias ibi imprimis reprobavit, haud dubie ad cælibatum quoque illius provocavit. Hic autem contra hanc » ἐπιπλοχὴν τῆς σαρκὸς πρὸς τὴν φθορὰν « verbis apostoli utitur. » Otto. — Cæterum cf. Daniel I. l. p. 259 seqq.